
 
 
 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo “NOSSIDE - PYTHAGORAS” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Statale  
       Via Salita Aeroporto, s.n.c. - 89131 Reggio Calabria - Tel. e fax: 0965/643271  

Cod. Ministeriale: RCIC86900V - Cod. Fisc.: 92081130806 - Cod. Fatturazione Elettronica: UFUMT3 
Peo: rcic86900v@istruzione.it - Pec: rcic86900v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.nossidepythagoras.it 

                                    

Reggio Calabria, lì 08/02/2024 

              

                                                                                                          Al personale Docente  

 

All’Albo on line  

 

Al Sito web 

 

                                                   

OGGETTO: Decreto conferimento incarico al personale docente per l’attuazione dei progetti 

di ampliamento ed arricchimento dell’offerta formativa di natura extracurriculare – a.s. 

2023/2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”. 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della L. 5 marzo 1997, n. 59”. 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”. 

VISTA la L. n. 107/2015 ad oggetto “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTO il D.I. n. 129/2018 ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTO il C.C.N.L. del 29 novembre 2007, applicabile nei limiti di quanto disposto dall’art. 1, c. 

10, del C.C.N.L. del 19 aprile 2018, relativo al personale del Comparto Istruzione e 

Ricerca triennio 2016-2018. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa – Aggiornamento per l’a.s. 2023/2024, elaborato 

dal Collegio dei Docenti in data 27/10/2023 ed approvato dal Consiglio di Istituto in data 

08/11/2023. 

VISTA l’articolazione delle sezioni di scuola dell’Infanzia e delle classi di scuola Primaria e 

Secondaria di primo grado per il corrente anno scolastico. 

mailto:rcee018004@istruzione.it
mailto:rcee018004@istruzione.it
http://www.nossidepythagoras.it/




 
 
 
 
 

VISTA l’ipotesi di Contratto Integrativo di Istituto per l’a.s. 2023/2024, sottoscritta in data 

30/11/2023. 

VISTI i criteri di selezione del personale docente approvati dal Consiglio di Istituto in data 

31/01/2023. 

VISTO l’interpello, prot. n. 288 del 16/01/2024, rivolto al personale docente per l’attuazione dei 

progetti di ampliamento ed arricchimento dell’offerta formativa di natura extracurriculare – 

a.s. 2023/2024. 

VISTI gli esiti della selezione come evincibili dal provvedimento di pubblicazione della 

graduatoria definitiva, prot. n. 950 del 05/02/2024. 

PRECISATO che ai fini dell’attribuzione della sezione/classe, si terrà conto nel conferimento 

dell’incarico agli aventi titolo dei seguenti criteri: 

1. preferenza, indipendentemente dalla graduazione della propria candidatura, del 

candidato docente appartenente, per servizio, al segmento formativo (infanzia, 

primaria, secondaria) cui afferisce il progetto; 

2. delle sezioni/classi in cui si presta servizio nel corrente anno scolastico; 

3. del plesso in cui si presta servizio nel corrente anno scolastico (in caso in cui si presti 

servizio su più plessi, si terrà conto della prevalenza oraria rispetto all’orario di 

servizio); 

4. per i solo posti di sostegno si terrà conto, prioritariamente e laddove possibile, delle 

assegnazioni all/agli alunno/i già disposte ad inizio anno scolastico. 

VISTO l’Avviso, prot. n. 287 del 16/01/2024, rivolto ai discenti della scuola dell’Infanzia, della 

scuola Primaria e della scuola Secondaria di primo grado, di manifestazione di interesse 

per la partecipazione ai progetti in argomentazione. 

TENUTO CONTO del numero di discenti aderenti a ciascuno dei percorsi formativi come 

evincibili dal verbale, prot. n. 1093 del 08/02/2024, formulato dalla preposta Commissione 

costituita con provvedimento prot. n. 968 del 05/02/2024.  

EVIDENZIATO che il singolo progetto è attivato, come da nota di avvio delle iniziative 

progettuali in argomentazione, prot. n. 286 del 16/01/2024, a condizione di un’adesione 

non inferiore al 50% rispetto alla numerosità attesa, e, una volta autorizzato ed avviato, 

dovrà garantire, a pena di interruzione, una presenza regolare di almeno il 70% degli 

aderenti. 

PRECISATO che, è salva la possibilità di accorpare sezioni/classi parallele in caso di adesioni 

inferiori al suddetto limite.  



 
 
 
 
 

RIBADITO il contributo specializzato da parte di esperti nei progetti identificati con numerazione 

1, 2 e 3, come da Avviso di selezione prot. n. 1006 del 06/02/2024. 
 

 

DECRETA 
 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di conferire gli incarichi individuali, avente ad oggetto, oltre gli ordinari compiti di vigilanza 

sui discenti assegnati, puntuali interventi didattici nell’ambito delle iniziative progettuali di 

ampliamento dell’offerta formativa (solo per i progetti rivolti alla scuola Primaria e alla 

scuola Secondaria di primo grado) al personale di seguito precisato in tabella: 

ID DENOMINAZIONE 
SEZIONE/ 

CLASSE 

/GRUPPO 

DOCENTI 

DOCENTI 

SPECIALIZZATI 

SUL SOSTEGNO 

1 
Giocando con la 

musica 

A Rav Tripodi Francesca - 

C Sar Triolo Angelica - 

D Sar Praticò Silvia - 

2 Volare con i libri 

C Rav +  

E Rav 
Cicciù Giuseppa - 

B Sar + 

E Sar 
Ollio Silvia Gemelli Sonia 

3 Welcome English 

B Rav Tripodi Francesca 

- 
D Rav Leonardo Maria Antonia 

A Sar Ambrogio Francesca 

F Sar Nicolò Carmela 

4 
Coding: palestra 

per la mente 
n. 1 Gruppo  Iaria Carmela - 

5 

A scuola di Karate 

– La scuola non ti 

mette al tappeto 

n. 1 Gruppo Trimboli Margherita Macheda Serafina 

6 

Divulgazione 

culturale: dall’ars 

oratoria al public 

speaking 

n. 1 Gruppo Megale Caterina - 

7 

Diverse sfumature 

di verde: l’orto 

botanico della 

nostra città 

n. 1 Gruppo Lentini Caterina - 

8 

ArteMente: 

pensiamo, 

sperimentiamo e 

raccontiamo l’arte 

n. 1 Gruppo 

Vecchio Ruggeri Sabrina (5 h) - 

Villegiante Gaetano Antonio (2 h) - 

9 Tu conti di + n. 1 Gruppo Rullo Angela Patrizia - 

10 
Io reporter di 

Reggio Calabria 
Non attivato 

11 Scacco matto Non attivato 
 



 
 
 
 
 

- di riconoscere per ciascuna ora effettivamente svolta € 35,00 (lordo dipendente), salvi 

sopraggiunti adeguamenti normativi; 

- di procedere a sottoscrivere le relative Lettere di incarico;  

- di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 
            


